
Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Most

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha
IČ:60838744

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 -627.432,48 1.024.489,78 397.057,30

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -627.432,48 1.024.489,78 397.057,30

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:





Příloha č. 2

Iniciátor změny: Zhotovitel

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Most

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV:

1.3

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: 1934/00066001/2018 a zhotovitel č: SDI/ZOGL/841/TC/ZO/2018/011 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 19.7.2018 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: STRABAG a.s„ Kačirkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744

Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů

4. Rozpis oceněni Změn položek 2 počet listů

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 43 počet listů

Paré č. Příjemce

1,2 Objednatel

3 Zhotovitel

4 Projektant

5 Stavební dozor

^opis a zdůvodněni Změny:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dílčí změna 1: Změna založení objektu
Změna vznikla na základě odlišného stavu zjištěného po odbourání stávajích konstrukcí a odkrytí základové spáry
Zadávací PD požadovala demolici původního mostu a výstavbu nového mostu na stejném místě. Předpokládala se demolice stávajích konstrukcí na 
úroveň nové základové spáry, provedení nového hlubinného založení na mikropilotách a výstavba nového jednopólového mostu.

Zhotovitel při provádění výkopových prací odkryl poměrně hluboko založené kvalitní kamenné rovnaniny, sloužící jako základy původního mostu (doklad č.
14). Nalezené základy ve formě kamenných rovnanin byly ve velmi dobrém stavu. Při realizaci mikropilotového založení navrženého dle PDPS, které 
předpokládalo provrtání zbytků původních základů, by došlo k významnému rozvolnění těchto rovnanin, které by bylo nutno bud' kompletně vytěžit v pažené 
jámě a nahradit hutněným zásypem, nebo náročným způsobem sanovat a injektovat. Obě varianty by vedly ke značnému navýšení ceny a prodloužení 
doby výstavby (viz. orientační kalkulace nákladů na variantí řešení - doklad č.13).

Z uvedených důvodů zhotovitel ve spolupráci s projektantem RDS, navrhli a posoudili využití původních kamenných rovnanin, doplněných rozšiřujícími 
betonovými plombami, jako kvalitní podklad pro plošné založení objektu (doklady č. 10, 11,12). Základová spára je zároveň situována v dostatečné 
hloubce pode dnem potoka bez rizika podemletí.
Pro ověření základových poměrů byl přizvám geolog (Ing. Mgr. David Zeman; ZEMAN-INGEO, s.r.o.), který dne 25.3.2019 na základě provedených vývrtů 
prověřil plošné založení objektu a základové poměry (viz protokol z 31.3.2019 - doklad č.09) a následně dne 4.4.2019 prověřil znovu na stavbě dočištěnou 
základovou spáru a konstatoval vyhovující stav pro plošné založení a vypuštění mikropilot. Závěry geotechnika se promítly do změny návrhu RDS (viz 
zápis z SD 4.4.2019 - doklad č.08 a RDS).

Zhotovitel na základě těchto skutečností navrhuje objednateli změnu založení mostu. Původně navržené mikropilotové založení navrhuje zhotovitel nahradit 
plošným založením, doplněným o sanaci stávajích základů. AD se změnovým řešením navrženým zhotovitelem souhlasí (viz vyjádření AD - doklad č. 15). 
Zhotovitel zapracoval uvedené změny do dokumentace ve stupni RDS a předložil ji objednateli ke schválení. RDS byla schválena v květnu 2019 zástupcem 
objednatele p.S.Kellnerem, TDI i AD (doklad č.20).

Dílčí změna 1 je vyjádřena smluvními položkami č. 1, 31, 32, 33, 34, 39, 40, 50, 87 a položkami novými č. 200, 201,202. Snižuje smluvní cenu stavby o 18 
627,51 CZK.

Dílčí změna 2: Změna polohy dříku opěry
Původní kamenné rovnaniny se nenacházely v ideální poloze, proto bylo nutno polohu nového dříku opěry 2 posunout směrem ven z mostu, aby 
nedocházelo k nerovnoměrnému zatěžování plošného základu opěry. Došlo tak ke změně tvaru nosné konstrukce a jejího rozpětí, což vedlo k nárůstu 
objemů položek nosné konstrukce.

Dílčí změna 2 je vyjádřena smluvními položkami č. 43, 44, 45. Navyšuje smluvní cenu stavby o 415 684,81 CZK.



 

 
 

 

  

 

 
 

 

 

Příloha č. 2

Uvedené skutečnosti byly projednány a odsouhlaseny zástupcem objednatele, TDI, AD, v rámci prohlídek stavby viz zápisy SD (doklad č.8), v rámci
kontrolních dní (příloha č.17 a č.18) a v rámci schvalování RDS (viz doklad č.20).

Předložená změna založení mostu v ZBV 1 (dílčí změny 1 a 2) navyšuje cenu stavby celkem o 397 057,30 CZK.
Variantní řešení změny založení mostu je pro Objednatele nákladnější (viz doklad č. 13).

Změna nebude mít vliv na termín dokončeni stavby.

Uvedené změny byly nepředvídatelné, zjištěné po odkrytí konstrukcí. Dokumentace k původnímu mostu se nedochovala a projektant ji při zpracování
PDPS neměl k dispozici. Změny jsou podle § 5, odst. 1, písmeno c) resp. § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje
(účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3.
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna
nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných

a Změn záporných

-627.432,48 1.024.489,78 397.057,30 1.651.922,26

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno xxx datum podpis

Zástupce Objednatele: KSÚS SK

mostní technik
jméno Slavomír Kellner datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Mgr. Zdeněk Dvořák.MPA datum podpis

Zhotovitel jméno
Ing. Karel Frankota

Ing. Irena Sedmíková
datum 24-09-2019

'Z
Číslo paré: |

 

 
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:____________________________________________________ údaje v Kč bez DPH

Název Stavby:
111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 201/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Most

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka' Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

1 - zadat

8.096.918,83

Cena SO/PS v předchozích ZBV: údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 8.096.918,83 0,00

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -627.432,48 1.024.489,78 1.024.489,78 12,65%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -627.432,48 8.493.976,13 397.057,30 4,90%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
STRABAG a.s. souhlasím Ing.Radek Lhotka

Projektant (autorský dozor):
Pontex spol. s.r.o. souhlasím Ing.Erika Menšíková

Stavební dozor:
AVS Projekt s.r.o. souhlasím

AVSProjek,
ln9fWMa inž4

/Zástupce Objednatele:
KSÚS SK - mostní technik souhlasím Slavomír Kellner y

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

souhlasím Petr Heinrich

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 





Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně

Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v

Kč
Změny kladné v

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč
Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 s 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 16 696,65 0,00 8 988,43 25 685,08 8 988,43 53,83%

1 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU 

zemina, kámen, kamenivo
T 165,740 254,964 89,224 100,740 16.696,65 0,00 8.988,43 25.685,08 8.988,43 53,83%

2 Základy 852 097,49 - 627 432,48 0,00 224 665,01 - 627 432,48 -73,63%

31 227831
MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU 
čerpání se souhlasem TDI
Kompletní 108/16 s tlakovými hlavicemi

M 333,000 0,000 -333,000 1214,750 404.511,75 -404.511,75 0,00 0,00 -404.511,75 -100,00%

32 26114
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. 1 D DO 200MM 

čerpání se souhlasem TDI
M 171,000 0,000 -171,000 711,070 121.592,97 -121.592,97 0,00 0,00 -121.592,97 -100,00%

33 26124

VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. II D DO 

200MM
čerpání se souhlasem TDI

M 38,000 0,000 -38,000 711,070 27.020,66 -27.020,66 0,00 0,00 -27.020,66 -100,00%

34 26144

VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D DO 

200MM

čerpání se souhlasem TDI
M 95,000 0,000 -95,000 782,180 74.307,10 -74.307,10 0,00 0,00 -74.307,10 -100,00%

3 Svislé konstrukce 1703 537,80 0,00 367 789,18 2 071 326,98 367 789,18 21,59%

39 333325

MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) 

C30/37-XF2, vč.bednění, nátěru zasypaných ploch proti zemní vlhkosti a její 
ochrany, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a dilatač.spar, vč.odvodnění 

úl.prahu a vyústění čedič.žlabovkou, vč.letopočtu výstavby a loga zhotovitele

M3 97,440 120,903 23,463 10439,180 1.017.193,70 0,00 244.934,48 1.262.128,18 244.934,48 24,08%

40 333365
VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPER A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B 

Odhad 120 kg/m3
T 11,690 16,402 4,712 26072,730 304.790,21 0,00 122.854,70 427.644,91 122.854,70 40,31%

4 Vodorovné konstrukce 2 626 396,49 0,00 459 445,98 3 085 842,47 459 445,98 17,49%

43 421335

MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z PŘEDPJATÉHO BETONU C30/37 

C30/37-XF1, vč.bednění, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a 

dilatač.spar, vč.podpěrné konstrukce

M3 118,840 144,319 25,479 12454,670 1.480.112,98 0,00 317.332,54 1.797.445,52 317.332,54 21,44%

44 421365
VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B 

Odhad 120 kg/m2
T 14,260 17,332 3,072 26072,730 371.797,13 0,00 80.095,43 451.892,56 80.095,43 21,54%

45 421373
VÝZTUŽ MOST NOSNÉ DESK KONSTR PŘEDP Z LAN PRO VNITŘ PŘEDPJ 

kabely z 19 lan Y1860-S7-15.7
T 8,420 8,657 0,237 77033,080 648.618,53 0,00 18.256,84 666.875,37 18.256,84 2,81%

50 451314
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 

C25/30 XF3
M3 8,270 20,185 11,915 3672,780 30.373,89 0,00 43.761,17 74.135,06 43.761,17 144,07%

9 Ostatní konstrukce a práce 7 093,68 0,00 12 461,83 19 555,51 12 461,83 175,68%

87 938441
OČIŠTĚNÍ ZDIVÁ OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 200 BARŮ 

odbouraný povrch
M2 37,410 103,130 65,720 189,620 7.093,68 0,00 12.461,83 19.555,51 12.461,83 175,68%

Nové položky - JC dle OTSKP 2018 0,00 0,00 175 804,36 175 804,36 175 804,36 100,00%

200 11512 ČERPÁNÍ VODY DO 1000 L/MIN HOD 0,000 80,000 80,000 127,000 0,00 0,00 10.160,00 10.160,00 10.160,00 100,00%

201 131838 HLOUBENÍJAM ZAPAŽ 1 NEPAŽTŘ. II, ODVOZ DO 20KM M 0,000 44,612 44,612 723,000 0,00 0,00 32.254,48 32.254,48 32.254,48 100,00%

202 45831A VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z PROST BETONU DO C20/25 M3 0,000 44,612 44,612 2990,000 0,00 0,00 133.389,88 133.389,88 133.389,88 100,00%



 

Celkem

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
------------------------------------------------------------------------------------—------------- Pnluhd č. 4---------------

Evidenční číslo a název stavby: III/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most SO 201
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most celkem
Poř.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve Množství ve Množství Cena za m.j. v Cena celkem ve Změny záporné v Změny kladné v Cena celkem ve Rozdíl cen Podíl cen celkem

č. pol. Smlouvě Změně rozdílu Kč Smlouvě v Kč Kč Kč Změně v Kč celkem v Kč v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

| 5205822,ll| - 627432,48| 1024489,78| 5602879,41| 397057,3p|

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň

skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

 



PŘEHLED ZAŘ^“

111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

stav k datu předložení Změnového listu.

1 smluvní částka bez rezervy a DPH 10 199 733,70 6=32+36 Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 397.057.3C

2 =1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 10.596.791,00 Sledováni Innttu 30 '•« • souřet Skupiny 3 a Skupiny 4

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 12.822.117,11 8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 3-039.920,11

3=(2/1)«100 Procento změny Přijaté smluvní částky 103,89%

i 4=(25/1)-10l Sledováni .yl.wf-ych zmř.e (Skupina 1) 0.00%

5=(28/1)»10l Sledováni záměny položek (Skupina 2) 0.007ft

40=(19/1 )*10l
Stedpviní limitu 16 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle §

-6,15%

-1 - -2-

A
Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb.)
Záměna položek (dle §222 od?

134/2016 Sb ?

SO zbvď. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny kladiv.

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+3 
4+37+39 21=19+20 23 24 25-23+24 26 27

IH/ŤÍ85 Bratkovice, most ev.č.1185-1 - 627 432,48 1 024 489,78 397 057,30 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

201 1 Most / Změna založení - 627 432,48 1 024 489,78 397 057,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a

Stránki





Příloha č. 5

ZMĚN DO SKUPIN

9=(32A/1)*100 Sledování limitu 50 % Skupina 3 16,20%

10=(36A/1)’100 Sledování limitu 50 % Skupina 4 0,00%

10A=32A+36A
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
1.651.922,26

11=1*0,5
Zákonný limit 50 % pro Skupinu

3 a Skupinu 4 5.099.866,85

-3- -4- -5-

,7} zákona č Změny nepředvídané (dle §222 odst (6) zákona č 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15%

28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=(ABS(37)+38)/1

0.00 - 627 432,48 1 024 489,78 397.057,30 1 651 922,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% |

0,00 - 627 432,48 1 024 489,78 397.057,30 1.651.922,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

1 z 1





Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: III/1185 Bratkovice, most ev.č.l 185-1

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

Most

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 201/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Rozpis položek celého SO po změnách 10
08 Zápisy SD od 25.3.2019 do 11.4.2019 6
09 Zpráva geotechnika z 31.3.2019 4
10 Schema sanace základu OPI 1
11 Schema sanace základu OP2 1
12 Schema podkladního betonu OPI a OP2 1
13 Orientační kalkulace variantního řešení 1
14 Fotodokumentace 10
15 Vyjádření AD 1
16 Vyjádření TDI 1
17 Zápis z KD č.2 z 26.3.2019 2
18 Zápis z KD Č.3 z 10.4.2019 2
19 Žádost objednatele o změnu 1

Titulní strana RDS 1
21 Oznámení - změna sídla SRABAG a.s. 1
22 RDS 0 uloženo u ivestora
Počet listů celkem 43





Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 s 9 10 li 12 13 14
0 Všeobecné konstrukce a práce 130 984,35 0,00 8 988,43 139 972,78 8 988,43 6,86%

1 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU 

zemina, kámen, kamenivo
T 165,740 254,964 89,224 100,740 16.696,65 0,00 8.988,43 25.685,08 8.988,43 53,83%

pol.131738 64.43*2.0=128,86 [A] 
pol.11130 64.0*0.1*2.0=12,80 [8]
pol.132738 12.04*2.0=24,08 [C]
Celkem: A+B+C=165,74 [D]

ZBV č.l: množství vychází z poi č.201 (kód 131838) 
objem v m3 x obj.hm : 44,612*2,0=89,224 [Ej 
Celkem ZBV č.l: D + E = 254,964 [FJ

2 014211
POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE 

nákup ornice - vč.dovozu na stavbu
M3 6,000 6,000 0,000 568,860 3.413,16 0,00 0,00 3.413,16 0,00 0,00%

40.0*0.15=6,00 [A]

3 014211

POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE

Rezerva pro napojení na stávající vozovková souvrství, čerpání se souhlasem TDI 
nákup ornice - vč.dovozu na stavbu

M3 3,240 3,240 0,000 568,860 1.843,11 0,00 0,00 1.843,11 0,00 0,00%

21.6*0.15=3,24 [A]

4 02940
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

Projekt sledování a údržby
KPL 1,000 1,000 0,000 29628,110 29.628,11 0,00 0,00 29.628,11 0,00 0,00%

5 029412 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU KUS 1,000 1,000 0,000 14221,490 14.221,49 0,00 0,00 14.221,49 0,00 0,00%

6 02950
OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY 

Výpočet zatížitelnosti vč.vyhodnocení
KPL 1,000 1,000 0,000 47404,970 47.404,97 0,00 0,00 47.404,97 0,00 0,00%

7 02953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS 1,000 1,000 0,000 17776,860 17.776,86 0,00 0,00 17.776,86 0,00 0,00%
1 Zemní práce 388 286,43 0,00 0,00 388 286,43 0,00 0,00%

8 111208
ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM 

vč.štěpkování a likvidace odpadu
M2 10,000 10,000 0,000 59,260 592,60 0,00 0,00 592,60 0,00 0,00%

odhad 10.0=10,00 [AI

9 11130
SEJMUTÍ DRNU 

vč.odvozu na skládku
M2 64,000 64,000 0,000 82,960 5.309,44 0,00 0,00 5.309,44 0,00 0,00%

5.0*2.0*4+8.0*3.0=64,00 [A]

10 113728
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM 

Vč.odvozu na místo určené investorem
M3 29,840 29,840 0,000 1654,280 49.363,72 0,00 0,00 49.363,72 0,00 0,00%

nad výkopem tl.150 mm ((7.4+9.7)*0.5*6.6+7.4*6.3)*0.15=15,46 [AI 
předpolítl.100 mm (9.7*5.3+(7.4+6.6)*0.5*13.2)*0.1=14,38 [B] 
Celkem: A+B=29,84 [C]

11 113728

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM

Rezerva pro napojení na stávající vozovková souvrství, čerpání se souhlasem TDI 
Vč.odvozu na místo určené investorem

M3 11,440 11,440 0,000 1654,280 18.924,96 0,00 0,00 18.924,96 0,00 0,00%

13.0*8.8*0.1=11,44 [A]

12 113765
FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE 

napojení
M 54,100 54,100 0,000 142,210 7.693,56 0,00 0,00 7.693,56 0,00 0,00%

napříč 9.5+6.6=16,10 [A[
podélně 9.0+13.0+16.0=38,00 [B]
Celkem: A+B=54,10 fC]



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
13 113766 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 7,500 7,500 0,000 165,920 1.244,40 0,00 0,00 1.244,40 0,00 0,00%

podpovrchový závěr op.l 7.5=7,50 [A]

14 125731
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 1, ODVOZ DO 1KM 

z meziskládky na zásyp
M3 282,430 282,430 0,000 136,290 38.492,38 0,00 0,00 38.492,38 0,00 0,00%

282.43=282,43 [A]

15 131731
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ l NEPAŽ TŘ. 1, ODVOZ DO 1KM 

vč.odvozu na meziskládku
M3 282,430 282,430 0,000 260,730 73.637,97 0,00 0,00 73.637,97 0,00 0,00%

na zásyp 282.43=282,43 [A]

16 131738
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ. 1, ODVOZ DO 20KM 

vč.odvozu na skládku
M3 64,430 64,430 0,000 468,120 30.160,97 0,00 0,00 30.160,97 0,00 0,00%

zemina vč.podkladních vrstev vozovky
op.l (3.6+6.6)*0.5*3.0*12.5+1.2*3.1*3.0=202,41 [A] 
op.2 (3.2+6.2)*0.5*3.0*12.5=176,25 [B]

Celkem: A+B=378,66 [C]
odpočet na zásyp -282.43=- 282,43 [D]

odpočet na krajnice a násyp -(10.8+21.0)=-31,80 [E]
Celkem: C+D+F=64.43 ÍF1

17 132738
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ 1 NEPAŽ TŘ. 1, ODVOZ DO 20KM 

vč.odvozu na skládku
M3 12,040 12,040 0,000 628,120 7.562,56 0,00 0,00 7.562,56 0,00 0,00%

pro práh 0.5*0.8*(12.1+1.0+1.6+12.8+1.3*2)=12,04 [A]

18 17110
ULOŽENÍ SYPAN1NY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM 

zemina z vykopu
M3 21,000 21,000 0,000 367,390 7.715,19 0,00 0,00 7.715,19 0,00 0,00%

rozšíření u op.l 7.0*2.0*1.5=21,00 [A]

19 17120
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 

skládka, meziskládka
M3 390,700 390,700 0,000 23,700 9.259,59 0,00 0,00 9.259,59 0,00 0,00%

378.66+12.04=390,70 [A]

20 17310
ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM

Rezerva pro napojení na stávající vozovková souvrství, čerpání se souhlasem TDI
M3 10,800 10,800 0,000 367,390 3.967,81 0,00 0,00 3.967,81 0,00 0,00%

12.0*1.8*0.5=10,80 [A]

21 17411
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 

použije se z výkopu
M3 282,430 282,430 0,000 367,390 103.761,96 0,00 0,00 103.761,96 0,00 0,00%

výkop minus zásypy a přech deska
378.66-18.09-43.36-(11.13+6.75)-16.9=282,43 [A]

Celkem: A=282,43 ÍB]

22 17581
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 

Ochranný obsyp s drenážní funkcí
M3 18,090 18,090 0,000 1301,270 23.539,97 0,00 0,00 23.539,97 0,00 0,00%

op.l 0.85*1.4*7.8=9,28 [A] 
op.2 0.85*1.4*7.4=8,81 [B] 
Celkem: A+B=18,09 FC1

23 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. 1 M2 115,050 115,050 0,000 29,630 3.408,93 0,00 0,00 3.408,93 0,00 0,00%

nad výkopem (7.4+9.7)*0.5*6.6+7.4*6.3=103,05 [A] 
nad výkopem mimo uprav.vozovku 2.0*2.0*3=12,00 [B] 
Celkem: A+B-115,05 [Cl

24 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 40,000 40,000 0,000 29,630 1.185,20 0,00 0,00 1.185,20 0,00 0,00%

plochy dotčené stavbou - odhad 5.0*2.0*4=40,00 [A]



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most celkem
Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

25 18222
ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M

Rezerva pro napojení na stávající vozovková souvrství, čerpání se souhlasem TDI
M2 21,600 21,600 0,000 29,630 640,01 0,00 0,00 640,01 0,00 0,00%

12.0*1.8=21,60 [A]
26 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 40,000 40,000 0,000 29,630 1.185,20 0,00 0,00 1.185,20 0,00 0,00%

27 18242
ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI

Rezerva pro napojení na stávající vozovková souvrství, čerpání se souhlasem TDI
M2 21,600 21,600 0,000 29,630 640,01 0,00 0,00 640,01 0,00 0,00%

2 Základy 1093 110,81 - 627 432,48 0,00 465 678,33 - 627 432,48 -57,40%

28 21263
TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM 
Kompletní vč.vyvedení skrz křídla na skluz

M 17,400 17,400 0,000 752,550 13.094,37 0,00 0,00 13.094,37 0,00 0,00%

8.8+8.6=17,40 [A]
29 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,230 0,230 0,000 69922,330 16.082,14 0,00 0,00 16.082,14 0,00 0,00%

žebro z dren.plastbetonu (0.15*23.3+0.1*7.3)*0.04=0,17 [A] 
okolo trubice 0.4*0.45*0.06*6=0,06 [B]

Celkem: A+B=0,23 ÍC1

30 22694R
ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ 

Viditelná pohledová plocha
M2 23,700 23,700 0,000 8248,460 195.488,50 0,00 0,00 195.488,50 0,00 0,00%

op.l 5.8*3.0+4.2*1.5=23,70 [A]

31 227831
MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU 
čerpání se souhlasem TDI
Kompletní 108/16 s tlakovými hlavicemi

M 333,000 0,000 -333,000 1214,750 404.511,75 -404.511,75 0,00 0,00 -404.511,75 -100,00%

op.l (17+2)*9.0-171,00 [A]
op.2 18*9.0-462-a»p}

Celkem: A+B-333,00 [C]
ZBV č.l dle RDS (Výkres č.1.3.4) : dl.= Om

32 26114
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. 1 D DO 200MM 

čerpání se souhlasem TDI
M 171,000 0,000 -171,000 711,070 121.592,97 -121.592,97 0,00 0,00 -121.592,97 -100,00%

pod stávapriná zákíaóy (2O+18)*(8.O-2.5-1.0)-171,00 (A)
ZBV č.l die RDS (Vvkres č. 1,3,4) : dl.= Om

33 26124
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. II D DO 200MM 

čerpání se souhlasem TDI
M 38,000 0,000 -38,000 711,070 27.020,66 -27.020,66 0,00 0,00 -27.020,66 -100,00%

předpoklad l.Om (20+18)* 1.0-38,00 [A]
ZBV Č.l die RDS (Výkres č.1,3,4) : dL= Om

34 26144

VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D DO 

200MM
čerpání se souhlasem TDI

M 95,000 0,000 -95,000 782,180 74.307,10 -74.307,10 0,00 0,00 -74.307,10 -100,00%

skrz stávající základ - predpoMad-275m-(204-18)*2.5-95,00 [A]

ZBV č.l dle RDS (Výkres č.l.3,4): dl,= Om

35 285392 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ KUS 748,200 748,200 0,000 303,390 226.996,40 0,00 0,00 226.996,40 0,00 0,00%

prof 16 mm, 10ks/m2, skutečná délka vrtu 500 mm, v pol.počítáno 300 mm - 

započítám 2x
37.41m2* 10*2=748,20 [A]



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

36 28999
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE 

těsnící fólie
M2 56,320 56,320 0,000 248,880 14.016,92 0,00 0,00 14.016,92 0,00 0,00%

op.l 3.9*7.8=30,42 [A] 
op.2 3.5*7.4=25,90 [B] 
Celkem: A+B=56,32 [Cl

3 Svislé konstrukce 1703 537,80 0,00 367 789,18 2 071326,98 367 789,18 21,59%

37 317325

ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)

C30/37-XF4, vč.bednění, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a 
dilatač.spár, úpravy povrchu

M3 19,210 19,210 0,000 15953,380 306.464,43 0,00 0,00 306.464,43 0,00 0,00%

(0.85*0.25+0.55*0.23)*30.85=10,46[A] 
(0.65*0.25+0.55*0.22)*30.85=8,75 [B] 

Celkem: A+B=19,20 [Cl

38 317365
VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B

Odhad 150 kg/m3
T 2,880 2,880 0,000 26072,730 75.089,46 0,00 0,00 75.089,46 0,00 0,00%

19.21*0.150=2,88 [A]

39 333325

MOSTNÍ OPERY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) 

C30/37-XF2, vč.bednění, nátěru zasypaných ploch proti zemní vlhkosti a její 
ochrany, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a dilatač.spar, vč.odvodnění 

úl.prahu a vyústění čedič.žlabovkou, vč.letopočtu výstavby a loga zhotovitele

M3 97,440 120,903 23,463 10439,180 1.017.193,70 0,00 244.934,48 1.262.128,18 244.934,48 24,08%

op.l
dřík a záv.zídka (1.6*2.11+0.3*1.0)*8.8+0.2*0.35*7.66=32,89 [A]
křídla (3.0*3.2-0.7*1.7*0.5)*0.6+(3.2*3.3-0.7*1.7*0.5)*0.6=ll,38 [B] 

bločky 0.8*0.8*0.2*2=0,26 [HJ
Celkem op.l: A+B+H=44,52 [C]

op.2
dřík a záv.zídka (2.05*2.11+0.3*1.0+0.45*0.5)*8.6+0.25*0.38*7.4=42,42 [D] 
křídla (3.2*3.0-0.8*1.95*0.5)*0.6+(3.0*3.0-0.85*1.8*0.5)*0.6=10,23 [E] 

bločky 0.8*0.8*0.2*2=0,26 [1]
Celkem op.2: D+E+l=52,91 [F]

Celkem: C+F=97,440 [G]
ZBV č.l: rozšíření opěrv dle RDS výkres č. 8 a č.9
op.l š. x dl. x ti.: 2,600*(7,855+7,541)/2’0,65=13,010 ÍJ1

op.2 š. x dl. xtl. : 2,150*7,4*0,657=10,453[KJ
Celkem : J+K=23,463m3 [LJ
ZBV č.l Celkem : G+L=120,903m3 [Ml

40 333365
VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPER A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B 

Odhad 120 kg/m3
T 11,690 16,402 4,712 26072,730 304.790,21 0,00 122.854,70 427.644,91 122.854,70 40,31%



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 s 6 7 8 9 10 li 12 13 14
97.14*0.120-11,69 [A]
ZBV č.l: dle RDS výkres výztuže oper č.10 a č.ll 
Op.l: 5.899t [Bj
op.2 : 6,.618t ÍC 
dle RDS doplňková vyztuž v.č.11.1
op.l: 2,160t fDl

op.2 : L725t [El
ZVB č.l Celkem : B+C+D+E=16,402t [F]

4 Vodorovné konstrukce 3 125 209,45 0,00 459 445,98 3 584 655,43 459 445,98 14,70%

41 420124

PŘECHOD DESKY MOSTNÍCH OPĚR ZE ŽELBET DÍLCŮ DO C25/30 (B30)

C25/30 XF1 vč.bednění, nátěru zasypaných ploch proti zemni vlhkosti a její 

ochrany, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a dilatač.spar
M3 11,130 11,130 0,000 4667,790 51.952,50 0,00 0,00 51.952,50 0,00 0,00%

op.l (7.43+7.86)*0.5*3.0*0.25=5,73 [A]

op.2 7.2*3.0*0.25=5,40 [B]
Celkem: A+B=ll,13 [Cl

42 420365
VÝZTUŽ PŘECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH OPÉR Z OCELI 10505, B500B 

Odhad 150 kg/m3
T 1,670 1,670 0,000 26072,730 43.541,46 0,00 0,00 43.541,46 0,00 0,00%

11.13*0.150=1,67 [A]

43 421335

MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z PŘEDPJATÉHO BETONU C30/37 
C30/37-XF1, vč.bednění, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a 

dilatač.spar, vč.podpěrné konstrukce
M3 118,840 144,319 25,479 12454,670 1.480.112,98 0,00 317.332,54 1.797.445,52 317.332,54 21,44%

plocha příčJezu 6.05m2
5.06*23.43+4.0*0.2*0.5*0.7-118,8'1 [A]
ZBV č.l: dle RDS z výkresu č. 13
dl. x plocha přič.řezu 
23,830*[(7,00*((0,32+0,35)/2+(0>30*0,32)/2+(0,35*0,30)/2))+
(0,8*(0,30+0,36)/2)+(7,8*((0,30+0,36)/2+(0,495+0,560)/2)/2)j = 144,319[Bj 
Celkem ZBV č.l: B=144319 jC

44 421365
VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B 

Odhad 120 kg/m2
T 14,260 17,332 3,072 26072,730 371.797,13 0,00 80.095,43 451.892,56 80.095,43 21,54%

118.84*0.120 14,26 iAj

ZBV č.l: dle RDS z výkresu č.14: 17,332t [B]

ZBV č.l Celkem : B = 17,332

45 421373
VÝZTUŽ MOST NOSNÉ DESK KONSTR PŘEDP Z LAN PRO VNITŘ PŘEDPJ 

kabely z 19 lan Y1860-S7-15.7
T 8,420 8,657 0,237 77033,080 648.618,53 0,00 18.256,84 666.875,37 18.256,84 2,81%

0.526*16-8,42 [A]
ZBV č.l: dle RDS z výkresu č.13: 8,657t [B]
ZBV Č.l Celkem : B = 8,657

46 42838
KLOUB ZE ŽELEZOBETONU VČET VÝZTUŽE 

Vrubový kloub přechodové desky - kompletní
M 14,600 14,600 0,000 1481,410 21.628,59 0,00 0,00 21.628,59 0,00 0,00%

7.4+7.2=14,60 [A[

47 42852
MOSTNÍ LOŽISKA HRNCOVÁ PRO ZATÍŽ DO 2,5MN

kompletní vč.zdvoienými kotevními deskami a ložem z plastbetonu
KUS 4,000 4,000 0,000 53852,430 215.409,72 0,00 0,00 215.409,72 0,00 0,00%

pevné, podélně posuvné, příčně posuvné a všesměrné 
1+1+1+1=4,00 [A]

48 434114 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ BETON DO C25/30 (B30) M3 2,890 2,890 0,000 15552,610 44.947,04 0,00 0,00 44.947,04 0,00 0,00%



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. pot

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 s 9 10 11 12 13 14
0.75*5.5*0.35*2=2,89 [A]

49 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 

podkladní beton C12/15-X0
M3 6,750 6,750 0,000 3179,800 21.463,65 0,00 0,00 21.463,65 0,00 0,00%

přechodové desky tl,. 150 mm
op.l (7.48+7.91)*0.5*3.0*0.15=3,46 [A]
op.2 7.3*3.0*0.15=3,28 [B]
Celkem: A+B=6.75 [Cl

50 451314
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 

C25/30 XF3
M3 8,270 20,185 11,915 3672,780 30.373,89 0,00 43.761,17 74.135,06 43.761,17 144,07%

lože dlažby
op.l (2.0*1.5+0.9*8.0+1.5*5.0+0.6*3.5+0.75*3.5)*0.15=3,36 (A]
op.2 (2.0*1.5+1.0*7.5+0.3*11.0+0.6*1.5+1.0*1.0)*0.15=2,36 [B] 

lože schodiště
0.75*5.5*0.15*2=1,24 [C]
lože žlabovek
0.6*(5.5+9.0)*0.15=l,31 [D]
Celkem: A+B+C+D=8,27 [E]
ZBV č.l: dle RDS z výkresu č. 8 a č.9 a schématu podkladního betonu příloha 
č.12 ZBV (podkladní beton pod opery)
op.l : dl. x š. x ti. (8,950+9,555)/2*4,4*0,15 =6,107 [Fj

op.2 : dl x š. x tl. 8,8*4,4*0,15 = 5,808 [Gj
Celkem : F+ 6 = 11,915 (Hi
ZBV č.l Ceikem : E + H = 20,185 ÍL

51 45152
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO 

podkladní přechodový klín
M3 43,360 43,360 0,000 1078,460 46.762,03 0,00 0,00 46.762,03 0,00 0,00%

op.l 0.5*5.9*7.8=23,01 [A]
op.2 0.5*5.5*7.4=20,35 [B]

Celkem: A+B=43.36 [Cl

52 45157
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO 

ŠP
M3 22,410 22,410 0,000 1078,460 24.168,29 0,00 0,00 24.168,29 0,00 0,00%

vrstvy ókolo téšruci roně - zxiďu mm —

op.l 3.9*7.8*(0.15+0.15)=9,13 [A]
op.2 3.5*7.4*(0.15+0.15)=7,77 [B]
Celkem: A+B=16,90 [C]
lože dlažby tl.100 mm
op.l (2.0*1.5+0.9*8.0+1.5*5.0+0.6*3.5+0.75*3.51*0.1=2,24 [F]
op.2 (2.0*1.5+1.0*7.5+0.3*11.0+0.6*1.5+1.0*1.01*0.1=1,57 [G] 

lože schodiště
0.75*5.5*0.1*2=0,83 [H]
lože žlabovek
0.6*(5.5+9.0)*0.1=0,87 [D]
Celkem: F+G+H+D=5,51 [1]

53 465512
DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC
odláždění svahů a ploch kolem mostu z lom. kamene tl. do 200 mm do bet. 

lože.vč.spárováníi cementovou maltou

M3 7,630 7,630 0,000 7407,030 56.515,64 0,00 0,00 56.515,64 0,00 0,00%



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
op.l (2.0*1.5+0.9*8.0+1.5*5.0+0.6*3.5+0.75*3.5)*0.2=4,49 [A]
op.2 (2.0*1.5+l.0*7.5+0.3*11.0+0.6*1.5+1.0*1.0)*0.2=3,14 [B]

Celkem: A+B=7,63 [Cl

54 467314
STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 

C25/30 XF3
M3 12,040 12,040 0,000 5641,030 67.918,00 0,00 0,00 67.918,00 0,00 0,00%

0.5*0.8*(12.1+1.0+1.6+12.8+1.3*2)=12,04 [A]
5 Komunikace 531009,79 0,00 0,00 531 009,79 0,00 0,00%

55 56314
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM 

MZK tl.min.150 mm
M2 115,050 115,050 0,000 355,540 40.904,88 0,00 0,00 40.904,88 0,00 0,00%

nad výkopem (7.4+9.7)*0.5*6.6+7.4*6.3=103,05 [A] 

nad výkopem mimo uprav.vozovku 2.0*2.0*3=12,00 [B] 
Celkem: A+B=115,05 [Cl

56 56334
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 200MM 
ŠDAtl.min.200 mm M2 115,050 115,050 0,000 213,320 24.542,47 0,00 0,00 24.542,47 0,00 0,00%

nad výkopem (7.4+9.7)*0.5*6.6+7.4*6.3=103,05 [A] 
nad výkopem mimo uprav.vozovku 2.0*2.0*3=12,00 [B] 
Celkem: A+B=115,05 [Cl

57 572123
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2

Pl-E 0.6 kg/m2
M2 251,000 251,000 0,000 29,630 7.437,13 0,00 0,00 7.437,13 0,00 0,00%

251.0=251,00 [A]

58 572123
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2

Rezerva pro napojení na stávající vozovková souvrství, čerpání se souhlasem TDI
M2 114,400 114,400 0,000 29,630 3.389,67 0,00 0,00 3.389,67 0,00 0,00%

114.4=114,40 [A]

59 572214
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 

PS-E 0.35 kg/m2
M2 435,500 435,500 0,000 21,330 9.289,22 0,00 0,00 9.289,22 0,00 0,00%

435.5=435,50 [A]

60 572214
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2

Rezerva pro napojení na stávající vozovková souvrství, čerpání se souhlasem TDI
M2 114,400 114,400 0,000 21,330 2.440,15 0,00 0,00 2.440,15 0,00 0,00%

114.4=114,40 [AI

61 574B34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, IIS TL. 40MM 

plochy odměřeny z AutoCADu
M2 417,750 417,750 0,000 282,060 117.830,57 0,00 0,00 117.830,57 0,00 0,00%

na mostě (rub záv.zídek) 7.5*24.6=184,50 [A] 
předmostí 101.4m2+137.6m2=239,00 [B]
nad výkopem mimo uprav.vozovku 2.0*2.0*3=12,00 [C] 
odpočet odvod.proužek - 0.5*35.5=-17,75 [D]

Celkem: A+B+C+D=417.75 [El

62 574B34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, US TL. 40MM 

Rezerva pro napojení na stávající vozovková souvrství, čerpání se souhlasem TDI
M2 114,400 114,400 0,000 282,060 32.267,66 0,00 0,00 32.267,66 0,00 0,00%

13.0*8.8=114,40 [A]

64 574F58
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 22+, 22S TL 60MM 

Rezerva pro napojení na stávající vozovková souvrství, čerpání se souhlasem TDI
M2 114,400 114,400 0,000 418,350 47.859,24 0,00 0,00 47.859,24 0,00 0,00%



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: HI/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 
č. poí.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 s 6 7 8 9 10 li 12 13 14
13.0*8.8=114,40 [A]

63 574F58 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 22+, 22S TL. 60MM M2 251,000 251,000 0,000 418,350 105.005,85 0,00 0,00 105.005,85 0,00 0,00%

předmostí 101.4m2+137.6m2=239,00 [B]
nad výkopem mimo uprav.vozovku 2.0*2.0*3=12,00 [C]
Celkem: B+C=251,00 (Dl

65 575E33
LITÝ ASFALT MA II (KŘIŽ, PARKOVIŠTĚ, ZASTÁVKY) 11 TL. 30MM MODIFIK 

odvodňovací proužek bez posypu
M2 17,750 17,750 0,000 1362,890 24.191,30 0,00 0,00 24.191,30 0,00 0,00%

0.5*35.5=17,75 [A]
66 575F53 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 40MM MODIFIK M2 199,500 199,500 0,000 568,860 113.487,57 0,00 0,00 113.487,57 0,00 0,00%

na mostě 7.5*(24.6+1.0*2)=199,50 [A]

67 576412
POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 3KG/M2 

na MA
M2 199,500 199,500 0,000 11,850 2.364,08 0,00 0,00 2.364,08 0,00 0,00%

na mostě 7.5*(24.6+1.0*2)=199,S0 [A]
7 Přidružená stavební výroba 190494,27 0,00 0,00 190 494,27 0,00 0,00%

68 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 228,760 228,760 0,000 699,220 159.953,57 0,00 0,00 159.953,57 0,00 0,00%
8.6*(24.6+1.0*2)=228,76 [A]

69 711502
OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY 

Ochrana izolace pod římsou - s kovovou vložkou
M2 32,760 32,760 0,000 177,770 5.823,75 0,00 0,00 5.823,75 0,00 0,00%

0.7*23.4*2=32,76 [A]
70 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 52,130 52,130 0,000 343,690 17.916,56 0,00 0,00 17.916,56 0,00 0,00%

kraje NK (0.52+0.3+0.36+0.3)*23.4=34,63 [A] 
čela NK (6.05m2+0.3*9.0)*2=17,50 [B] 
Celkem: A+B=52,13 ÍCi

71 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 18,510 18,510 0,000 367,390 6.800,39 0,00 0,00 6.800,39 0,00 0,00%

kraje říms (0.15+0.151*30.85*2=18,51 [A]
9 Ostatní konstrukce a práce 934 285,93 0,00 12 461,83 946 747,76 12461,83 1,33%

72 9113B1
SVODIDLO OCELSILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1-DODÁVKA A MONTÁŽ 

kompletní vč.malých náběhů
M 23,000 23,000 0,000 1777,690 40.886,87 0,00 0,00 40.886,87 0,00 0,00%

10.0+6.0+7.0=23,00 [A]

73 9117C1

SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

Ocelové zábradlí se svislou výplní - kompletní vč.kotvení do římsy, plastmalty a 

PKO

M 61,700 61,700 0,000 7809,970 481.875,15 0,00 0,00 481.875,15 0,00 0,00%

30.85*2=61,70 [A]

74 91238
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ 

ODRAZNÉHO PÁSKU
KUS 4,000 4,000 0,000 284,430 1.137,72 0,00 0,00 1.137,72 0,00 0,00%

2+2=4,00 [A]
75 91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 10,000 10,000 0,000 533,310 5.333,10 0,00 0,00 5.333,10 0,00 0,00%

sp.st. 2+2=4,00 [A] 
římsy 3*2=6,00 [B] 
Celkem: A+B=10,00 [C]

76 91355
EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU 

kompletní vč.uchvcení
KUS 2,000 2,000 0,000 2962,810 5.925,62 0,00 0,00 5.925,62 0,00 0,00%

77 914123
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ 

Stávající vč.sloupku - vč.odvozu - maietak investora
KUS 6,000 6,000 0,000 296,280 1.777,68 0,00 0,00 1.777,68 0,00 0,00%

3+3=6,00 [A]



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most celkem
Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

78 917223
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM 

vč. betondože
M 68,500 68,500 0,000 485,900 33.284,15 0,00 0,00 33.284,15 0,00 0,00%

podél dlažby

op.l 1.5+9.0=10,50 [A]
op.2 11.0=11,00 [B] 
podél schodiště a dlažby
op.l 13.0+14.0=27,00 [C] 
op.2 1.5+13.5+5.0=20,00 [D] 
Celkem: A+B+C+D=68.50 IF1

79 917224
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM 

vč. betondože
M 11,600 11,600 0,000 527,380 6.117,61 0,00 0,00 6.117,61 0,00 0,00%

u vozovky

op.l 2.0+5.1=7,10 [A]
op.2 2.0+2.5=4,50 [B]
Celkem: A+B=11.60 fCl

80 919111
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM 

napojení
M 54,100 54,100 0,000 94,810 5.129,22 0,00 0,00 5.129,22 0,00 0,00%

napříč 9.5+6.6=16,10 [A] 
podélně 9.0+13.0+16.0=38,00 [B]
Celkem: A+B=54,10 ÍC]

81 931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 M 36,500 36,500 0,000 213,320 7.786,18 0,00 0,00 7.786,18 0,00 0,00%
podél odvod.proužku 35.5+0.5*2=36,50 [A]

82 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M 100,900 100,900 0,000 248,880 25.111,99 0,00 0,00 25.111,99 0,00 0,00%
napojení
napříč 9.5+6.6=16,10 [A]
podélně 9.0+13.0+16.0=38,00 [D]

podél říms - spodní vrstva 23.4*2=46,80 [B]
Celkem: A+D+B=100.90 ÍE1

83 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 M 69,200 69,200 0,000 296,280 20.502,58 0,00 0,00 20.502,58 0,00 0,00%
podpovrchový závěr op.l 7.5=7,50 [A] 
podél říms - horní vrstva 30.85*2=61,70 [B] 
Celkem: A+B=69,20 ÍC1

84 93152
MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 100MM 
kompletní - PŮDORYSNÁ DÉLKA

M 9,100 9,100 0,000 29628,110 269.615,80 0,00 0,00 269.615,80 0,00 0,00%

op.2 9.1=9,10 [A]

85 935212
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM 

skluz
M 14,500 14,500 0,000 829,590 12.029,06 0,00 0,00 12.029,06 0,00 0,00%

op.l 5.5=5,50 [A]
op.2 9.0=9,00 [B] 

Celkem: A+B=14,50 ÍC]

86 936541
MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI 

kompletní
KUS 6,000 6,000 0,000 1779,920 10.679,52 0,00 0,00 10.679,52 0,00 0,00%

6=6,00 [A]

87 938441
OČIŠTĚNÍ ZDIVÁ OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 200 BARU 

odbouraný povrch
M2 37,410 103,130 65,720 189,620 7.093,68 0,00 12.461,83 19.555,51 12.461,83 175,68%



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 201
celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem

v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14
vodorovné části oper
op.l 1.6*8,8+0.6*2.6*2=17,20 [A]
op.2 2.05*8.6+0.6*2.15*2=20,21 [B]
Celkem: A+B=37,41 [C]
ZBV č.l:
svislé části původních oper die zaměřeni s schématu sanace základů a základové 
spáry (příloha Č.10 a č.ll ZVB)
op.l + 00.2 di. X V. :
(l,0+2,6+4f6+2,6+l,0+0,5)* 1,6 + (1,0+25+4,6+2,6+1,0+0,5)*0,6=27,06m2 (D]

základová spára op.l + op.2 di. x š. :
(45*2,6+ 6,6*l,0)+(4,6*2ř6+6,6*l,0)=38,66m2[E]
Celkem : D+E=65,72m3 (Fj
ZBV ČI Celkem : C+F=103,130m2 [G1
Nové položky - JC dle OTSKP 2018 0,00 0,00 175 804,36 175 804,36 175 804,36 100,00%

200 11512 ČERPÁNÍ VODY DO 1000 L/MIN HOD 0,000 80,000 80,000 127,000 0,00 0,00 10,160,00 10.160,00 10.160,00 100,00%

7-m rer d <0 oba č.08 ZBV)

8 dní x 10 hod =80,000 [A]

201 131838 HLOUBENI JAM ZARAZ 1 NEPAZTR. II, ODVOZ DO 20KM M 0,000 44,612 44,612 723,000 0,00 0,00 32.254,48 32.254,48 32.254,48 100,00%

skladovou spáru dle zaměřeni a 

11 ZBV)
+ 2,1*1,5*05 =31,586m3 [A] 

r + 2,1*15*0,6 =13,026m3[B]
"P

202 45831A VYPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z PROST BETONU DO C20/25 M3 0,000 44,612 44,612 2990,000 0,00 0,00 133.389,88 133.389,88 133.389,88 100,00%

ů oper dle zaměření a schématu
p -■ c m

+ 2,1*15*0,6 =31,586m3 (A)
+ 2,1*15*05 =13,026m3(Bl

□z ] Celkem | | 8 096 918,83| - 627 432,48| 1024 489,78 8 493 976,131 397 057,30| 4,90% |



 

 

 

 

i

(E

Listě. 4388932

Datum

7 <E

Denní záznamy stavby

i l 1 ‘EE '( ^'j í-lj '\^} těj / ) ( '

y - 7)<g?7 jť‘.....

m<íH.4| 7x7HP 7/4444 4 4..,...44,)

47.7 ■ • AietEe IAjEeA
A A ei t. - 4 ^(^<'-^:=^

,W?Jt> : 4 /A.4w4^4, 44/■ 7/^ /4ks, 44v! ~lmI~

, aeA t /V7,4 J?

gy frXiM// /Z-kw/iAn A-
W^klJ ^j6>

z t(k 7k>4 ■ , ~a 4 c k vki,.?.x...4,-i PúcAi. / ■'

kut,.

n4w(L /\ - 4 a 4 7______________

//a /Afilnt o/^y'E^

fMe ' kx ^QíE\ f7'kA<>)z 4 T^TAO g75;

á4< 44 44/ 4p44 z/. ^4^4 '

4, s - >4

J' WMzM

JTíEsE .

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

  

 

Datum Denní záznamy stavby

'A 'Alep A Z ' Í ’ ’ 1 ' ' ' | ; ( Í

Cl' .. IV\ ■ tk a 1
fi/kýfl Aly I. 3. ^klA^k1

1

lb A'WA kcpp AA , ~i /jy c AA& Wh f.

lilt A. C\ Í !

v» , pofji iM ir , p 4r’ 'iiM

MaW ,' ?^7AF fA MnAX /7' %Av'/)

Ječe b . ; / hAW4 ' 7< jmXu.
-' TA AcLa

1'■■
■ 77 p3A\ kk Cy . -^3 pJ^y- AAA

U (J (/ '

/MW •' ' c/w^ uAxm’ZA , 
- a AX AiaZ4/uí> At 

. o p3 3 Ac ( AApA Xisw (Ao poAíAÁ/yv^f/'

p
1 M ’ J

(hpAAp^ A~ ( AA Aaoj-A'A^
i 1

( . 2y piiA A. A k - v Ak, k, 2At^
i

AiA ' Z iAAa - Ap A'tA'Ac.
V - 'A- A A ■>? ^ApA

7

AAAAA : Aa p^rA ( AAAAA ) , /k Al A ^2}.

1
^ÍVfítAL ■ A'W . A\ . 

' /\llk ck A'P/^X 

f/1 >. A c-*. •>», ( A-i iA^.jr A 4 "3 /fl Á
/

J €C/
7

/m*>’ X JpAAp AlCCAAA3Ps AAsJ-/AA~ 3(it..i

ZA. cAX.' "A} , ZXA.^ aA^'AAA
z

r-g ! z *' 1 /
Aa^v'oZ-t '^7 t- ?XtPPi/WltA>A~i

A A PfArp Apy, r V'7 A f S2 ■&=■ x.zv Z Ap Aptpp p
grHtAy OP1M™98™

•■ r 2 \r3<^^

 

  

 

 
 

 
 

 

  

 

 
 

 

  

 

 

  

 





 

 
 
 
 

 
 

   11

z- &
ía

Liste.

B
£
t.
6.
o
í

/ '
ZD

E O
D

TR
H

N
ĚT

E

1 Datum Denní záznamy stavby

\ , h, i y p- <" Z ,. hů.< Z
. í íip pS> /z ihhl -/ TPP PaOYAA fhptft/y

2 »J( % / , ■fc/ffaiiti’C V^t

i> y

^~s}..;- b«« P^M^t'i lACc ,
V

Tha^h&P; •- lpíp-H <U?Pt tfbx-p i PL

'Tí^q V h h-f í pPp A/a A9/z0 *° A~?,
C #*4?fcM,7 i /J‘a5 -i’Cz.z, AP/</£5 A->2/54m

KZ2,v...fc ť^W 'T<//b
/ ij

l\a>thP ía^ů.' P IP'“ P ČOV<?a. /4-*>2/7/<Z I
p "-k ,.. “s a i

2 -&ŽV UPc f h \.//' . . PApiA^P /h~ '}tíz-f

íZ^jL < 9 P £ J /a.^,^ rjPbL.PL P4 '~ P"h

fy f t «• //I- PP Z Azt? (*L4^ z /Qj) Op^PPp PPP&& ^/n' ($ppppÍ.}
V ť^FM<«>ž/W

?*ua sz».-1>PZ i . k^ h^. ? - V P /zt-O Z3 Z OVZ<3 P XA^'fcx3/%9X.z / A/zZ
J

Gabeo C^PX? P- Xr...3xe3'
/7 V^«? VZAZíé 4z?-£íz ... ÍH/cA7 

*" ^MP V<"WV 
- /Lo€zy/Z Mc./>^gp/v/as^m
-f’OVcJZ.^/ AfA hT\ pp, 'Af&/ 0,(3^^^ Xl

žpP*--

~f<acPPh k—^Oi^jL. PPp-/ ť
A

CTS?4^tíC
L-X— J --------------------í------- 1------- ---------------------------------------------------------

A C*J- tk. « / TPP PJPtPÍPrf Ppf^áhf

'...  6 ífev^Zx. Pt.^// a,

hpflPP áU» 70 v? /tJpp Pa&t h\P ■ zpP

X/9 SPPP9PĚ P9<q^ a&v ^aíaP a ^^^PPnA^rP 1--
V'7 ZU3 fcS A^3 04zAa "j ,$ A U3 UtP-f/ /P^ VpC<3> AJA/l/

Vlá HAS ... Pp iPíCAnPp CíwTř^^c  ̂ t^P^P / C/T^-'v U

<?22 :..._ j^.....^xJJ A APi^uOa/’
^lA-t&'tf lP&*& TíA) PpP, P pPp/AAAP/p $P)cl'
herOM€*7 c 2a/X2 x^Z Ph dp^A/Pi/ AW'laa ,
V-Síř T^/ , U ficsrJt-4) C^- 

V

 

 
 
 
 

 
 

   

 

 

 

 
 
 
 

 
 

   

 

 

 

 
 
 
 

 
 

   

 

 
 
 
 

 
 

   





  

    

    

 

f

/

\ Datum Denní záznamy stavby

___ ifizz 3 .'p/A ^/-a /Z-n up'/ /\ (-i'V Y

'Tye 9 5 PM

t . 13
?O ? hO Z/z Í to CAT, (0 (i 0 (2 Q / to? v , l $ K (, p 0 c, i GgV (tofi,
too N PAO TVxfcP ! \

to.

ÁYZP^// Ý rt/Z/Z MM/Yy/ £zy(/ . PPxizWtoiz 9P. 2z?Z??»ó>vz

J Ato P \Z1"') Z-* toO V /Az? ( / ř-vO vztíZ'-'/ Z-C/Q " Íi^oo (Zip

Ttooy xp i/WmzAe vo to/Zvz/«

« í 0 _. t i
'dfítAa \P 17.0 ft Oto ^0079/ 4 C S. r tP IA (

a py P, iz /éoo / ( Ca Jm V ÍOzmo X7 Pa

* Ao pa/c7t5a//Z Mzvot CztecvtJ?

A?zč f ízto V&C. r Za£-/~a>a.a'Z AztoXz. /z?Zz*toC)p »

i (9 ( /tZQzjz- 7!

J-('70z <9 CL A) zt

./
^■-^9 /V^? (/$> 9 <9O Z Z O p / i£ 2. ť-:./\/n cpfc x f d o

■Jto <3 O-Z) — <S^ 690 .. A //Vp to 3 v Z pO At-Z cC"7

■sj /VO O PP/I- aNPíO ZAA^^r Ji/] l.Zi d<&:

/ '■■ ^ f P)
/Z </ ZAvaQ p,> O c. í <7/\^f;^ IĚ Zto-My /Q- 7 C.37 !a/K) A

7^-PytoXZ PÍA/Z ^U£-Pt/ WtoOg/'/ /VMZ7//’'

f

í g éÁn 3

V/7 /Ocz pn > Z3PpP(t i IfíC <'

p) AizQ^ MO Q^/ ^9 - P ■. Z, Cxz piACZ^A.

r&ppz^- 9L- A_______
P&M/' r/a&^p p

3.P G>ex oox/9 ;

!
'A.%~7CC> ,

OP 1268 VY 3/13 987

  

    

    

 

  

    

    

 

  

    

    

 





 

 

 
 

1
/ / Ai /' £

!
I

i Datum Denní záznamy stavby

77o/7'/ ŽOf1/ i -3/0 V! /1AA: k3 /U< A . A w e/

A A A-A? V'/fAz A rvo vae<? iCA/

,^/^<-fi.^ í?4m. A//9 OA'Z-. C^i^-^/2^, AAkaAa
1 Ol IC p3 VO txv/.. // ZL^/“C—cx/ vtx Az3a-4,3 e-< A A /x-íxy x> •-. / ,A

■QoZ .gzO/. /-YA A<A a//l/AA/iy
Aaao.. .................................QM 42<A 9X0 u AAf A O(A W o4
..q.... Qf9l<Lz

-ffouuuih  

O <? ^Iskt ?/á/O O/vóO (TA, Avoo.

. mao/A// 2/7 ft£'

Ts-q/xh* eAz^f //Lt...^ -- í S/2e/vJ AaTiX ,■■ AAA C2 Y AA^lAA^'
A {‘m&ymA) AcAs^

- O A ^AAť/ vzeu?V

~ f lo veJJA.A/ A-//O'V-^ SsAzxt/c/
A A áO. ^/"^9^'eJ~t AAA ÍC

- 9 ^myqA
A^lx". A/oo AAý' /t^ó/i..j AAj 9fA> A

OAAf A Ý2A. <f\FU A <aa? 
< ' '

- $/AAbA 
“ AA^LYfAO ŠAaA^U'4 Aa(A-3 TAAtcA 0' M/4

JO. A. /3
■  3*Ofi A J : v Jg J 1/ c.. i j/f* C^

... :■* — ----------------------------------------------------------------------

O /^£; Wf OwO ^AY7lA

A AsHYíCl./ muAí , CCYHAk A . t 4.
' 7

K„. „ -ují ■ 7 * - /6 \ /ax- ^aa A - Ay

v/x^JfX. "O . MčAÍMW o£
--------ký--------------- *--------------- í...............................................................................................

^AA- //,..A^í.- - M A Az A A AlAŮAC> OřA

'A

A A
C^t tC/A <t'

9

OP 1260 VZ3/13 98706
_v" Í

 

 

 
 

  

 

  

 

 

 
 

  

 

  

 

 

 
 

  

 

 

 
 

 

 

 
 





 

 

List č.

Datum

•hxi^ygi/

pPP

Denní záznamy stavby

j7 l'

' O A<' t / Pu'c^-V^ ňi <-/

P^TXs ^O^lQ.____ P.....gf.^-A___  ^20,^0 O OO, v COO^^

1 g Pfe . X ___________

íXOt/Xh  ,

7°3 '- 4yw , pXL 4T^.Ar

ÍHcwXí : 7y yy (/I JůrA , A . 4^4^^
Za XX X 4j^44Í$ I p Pt4.A/oi^\7

Jí/UUá Á. h^HsiL - La Z/XZ%

■4a i ''4 /X-W-

P::^& rWxTB Ua :
44. W) A/j^h() - 4?v 'UP^ rwofeíck^

PtoW,___________________________
X j?W- MJlmL 

v

<VWk
Mu

r\<)

J

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Strana 1 (celkem 4)
Provádění, projektování a vyhodnocování geologických prací

Osvědčení ze dne 28.3.2002 č,j, 935/630/7193/02, poř.č. 1563/2002
Osvědčení ze dne 28.6.2013 č,j. SBS/16044/2013/QBÚ-02

Mládeže 410 / 4
Praha 6 - Břevnov 169 00

mobil : 
E - mail:

http://www.zeman-ingeo.com

STRABAG, a.s.
Ing. Martin Slovák
Na Bělidle 198/21
150 00 Praha 5

Praha 31.03.2019

v

VEC : Geotechnický dozor stavby : Bratkovice, mostní objekt ev.č. 1185 - 1, okres Příbram

Geotechnický dozor stavby : Bratkovice, mostní objekt ev.č. 1185-1 přes Litávku, okres

Příbram přímo navazuje na inženýrskogeologický (geotechnický) průzkum, který zpracovala

společnost Zeman - Ingeo, s.r.o. Praha v září 2016 - viz použité podklady.

Dne 25.3.2019 jsme v přítomnosti projektanta a zhotovitele stavby přímo na staveništi

ověřili, že stávající opěry (OP 1 i OP 2) jsou založeny plošně na betonové desce (základu) v úrovni

koty: 419,60 mnm.

Pracovníci dodavatele stavby (Strabag, a.s. Praha) následně provedli jádrové vývrty do betonového

základu (pod kotou 419,60 mnm). Vývrty ověřily mocnost betonového základu 0,60 m (0,55 -

0,65 m). Základová spára objektu je na kotě : 419,00 mnm.

Mládeže 410/4 PRAHA 6 - Břevnov mobil 
E-mail:   www.zeman-ingeo.com

IČ: 28473728 DIČ: CZ28473728, spol. zapsána v OR. vedeného u MS v Praze, oddíl C, vložka 144210

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Strana 2 (celkem 4)

Ze závěrů výše uvedeného inženýrskogeologického průzkumu i obnaženého vrstevního sledu

zemin přímo na stavbě lze formulovat vrstevní sled základové půdy následovně :

poznámka : ± 0,000 = úroveň ověřené základové spáry, tj. 419,00 mnm

0,00 - 0,60 m štěrk s příměsí jemnozmné zeminy tř. G3 dle ČSN 73 6133, ulehlý

0,60 - 0,90 m hlinité sutě tř. G4, ulehlý

0,90 - 1,40 m zcela zvětralý drobový pískovec (droba) tř. R6

1,40 - 1,90 m silně zvětralý drobový pískovec (droba) tř. R5

1,90 - 2,30 m přechodová zóna horniny - silně až mírně zvětralý pískovec tř. R5 ~ R4

> 2,30 m mírně zvětralý pískovec (droba) tř. R4

Hodnoty orientační tabulkové výpočtové únosnosti Rdt (kPa) pro jednotlivé vrstvy :

zemina G3 443 kPa

zemina G4 277 kPa

hornina R6 275 kPa

hornina R5 310 kPa

hornina R5 - R4 380 kPa

hornina R4 420 kPa pro šířku základu 4,00 m

Orientační tabulková výpočtová únosnosti R<it (kPa) je opravena o vliv hloubky založení a o vliv

hladiny podzemní vody.

Pro orientační výpočty únosnosti základové půdy podle mezních stavů přikládáme

z inženýrskogeologického průzkumu (Zeman, 2016) tabulky hodnot smykových a deformačních

charakteristik zastižených typů zemin a hornin, které se vyskytují na staveništi:

Mládeže 410/4 PRAHA 6-Břevnov mobil
E-mail:  www.zeman-ingeo.com

IČ: 28473728 DIČ: CZ28473728, spol. zapsána v OR vedeného u MS v Praze, oddíl C, vložka 144210

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 4)

1) zeminy kvartétního pokryvu
Parametr symbol jednotka
třída dle ČSN 73 6133 S5 G3 G4
Ulehlost středně ulehlé ulehlé ulehlé
relativní ulehlost Id 0,5-0,6 >0,75 >0,75
objemová tíha 7 kNm’3 18,1 19,0 19,0
Poissonovo číslo D - 0,35 0,25 0,30
součinitel P - 0,62 0,83 0,74
součinitel přitížení m - 0,3 0,3 0,3
modul přetvárnosti Edef MPa 5,5 95 72
totální soudržnost Cu kPa
efektivní soudržnost Cef kPa 10 0 8
totální úhel vn. tření <Pu 0

efektivní úhel vn. tření <Pef
o 27 36 33

or. tah. výpočt. únosn. Rdt kPa 150/120 700/500 400/300
pro šířku základu 3 a 6 m

2) horniny předkvartémího pot kladu
Parametr symbol jednotka
třída dle ČSN 73 6133 R6 R5 R5-4 R4
Ulehlost >0,7
relativní ulehlost Id ulehlé
hustota diskontinuit velmi velká velká
objemová tíha 7 kNm3 18,0 20,0 21,0 21,5
Poissonovo číslo D - 0,35 0,25 0,25 0,25
součinitel P - 0,62
součinitel přitížení m - 0,4 0,3 0,3 0,3
modul přetvárnosti Edef MPa 10 56 95 150
totální soudržnost Cu kPa
efektivní soudržnost Cef kPa 16 25 32 40
totální úhel vn. tření Cpu

O

efektivní úhel vn. tření CPef
0 27 26 29 30

or. tab. výpočt. únosn. Rdt kPa 275 310 380 420
pro šířku základu do 6 m

Mládeže 410/4 PRAHA 6-Břevnov mobil
E-mail:  www.zeman-ingeo.com

IČ: 28473728 DIČ: CZ28473728, spol. zapsána v OR vedeného u MS v Praze, oddíl C, vložka 144210



 

 

 

Strana 4 (celkem 4)

K orientačnímu návrhu úpravy základů pro nový mostní objekt (navržený zástupcem stavby)

nemáme, z inženýrskogeologického hlediska, námitek.

Zpracoval: RNDr. Jaroslav ZEMAN

S pozdravem

Ing. Mgr. David ZEMAN

ZEMAN-INGEO, s.r.o. Praha
Praha, březen 2019

Použité podklady :

J. Zeman, D. Zeman (2016) : Inženýrskogeologický (geotechnický) průzkum pro rekonstrukci

mostního objektu ev.č. 1185 - 1 silnice III / 1185, most přes Litávku, Bratkovice, okres Příbram.

Zakázkové číslo : 16 038 3, Zeman - Ingeo, s.r.o. Praha

- vlastní práce v terénu

- normy ČSN a TP související s danou problematikou

Mládeže 410/4 PRAHA 6 - Břevnov mobil
E-mail: , www.zeman-ingeo.com

IČ: 28473728 DIČ: CZ28473728, spol. zapsána v OR vedeného u MS v Praze, oddíl C, vložka 144210

 

 

 

 

 

 



  





 
 

 

1

 
 

 





 

 

'/?£•7-7 \
//z..- '

íPZ^ 42

a
>

/fOc?

G
Ci

xb
 

 





 

 

Orientační kalkulace variantních řešení

Doba trvání víceprací cca 1 měsíc

1 Varianta vytěžení stávajících kamenných základů a jejich náhrada hutněným zásypem
14102 POPLATKY ZA SKLADKU t 140 100,74 14.103,60 Kč
11515 ČERPÁNÍ VODY DO 1000L/MIN HOD 300 127,00 38.100,00 Kč
23217A ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ (PLOCHA) m2 180 2160,00 388.800,00 Kč
23717A ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ V PLOŠE m2 180 729,00 131.220,00 Kč
966138 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM m3 70 2810,00 196.700,00 Kč
458523 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 m3 70 836,00 58.520,00 Kč
1 Ceiekm 775.240,00 Kč

2 Varianta sanace a injektování stávajících základů
14102 POPLATKY ZA SKLÁDKU
11515 ČERPÁNÍ VODY DO 1000L/MIN
131838 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEZAPAŽ TŘ II,ODVOZ DO 20KM
23217A ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ (PLOCHA)
23717A ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ V PLOŠE
261414 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ IV NA POVRCHU D DO 35MM
281452 INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÉ MALTY V PODZEMÍ
458523 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9
2 Celkem 1.386.325,60 Kč

t 440 100,74 44.325,60 Kč
HOD 1000 127,00 127.000,00 Kč
m3 220 723,00 159.060,00 Kč
m2 180 2160,00 388.800,00 Kč
m2 180 729,00 131.220,00 Kč
m3 180 1170,00 210.600,00 Kč
m3 30 7500,00 225.000,00 Kč
m3 120 836,00 100.320,00 Kč

Doba trvání víceprací cca 2 měsíce

 

 













líí





.1’













I













i





 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

Pontex, spoil, s r.o., Bezová 1658,147 14 Praha 4

KSÚS Středočeského kraje p.o.
Miroslav Dostál
Zborovská 11
15021 Praha 5
e-mail:

Č.j.
Datum
Vyřizuje

: PX4275/2019
: Praha, 9. 7. 2019
: Ing. Erika Menšíková, tel. , e-mail: 

Akce : III/1185 Bratkovice, most ev.č. 1185-1
Věc : Vyjádření AD č. 01 - k návrhu ZBV č. 1

Vážení,

dne 9. 7. 2019 jsme obdrželi od zhotovitele návrh soupisu prací na změnu během výstavby č. 1 pro SO
201 - most, kde dochází ke změně technologie stavby.
Založení nového mostu bylo v zadávací dokumentaci s ohledem na velké variační rozpětí vodoteče
navrženo na skupině kořenových mikropilot, které zajišťují stabilitu základů i při jejich podemletí.
Současně zabezpečí kvalitní založení i v místech s rizikem proměnných tlouštěk vrstev sedimentů.
Předpokládalo se přitom provrtání zbytků původních základů.
Při provádění výkopových prací došlo k odhalení poměrně hluboko založených kvalitních kamenných
rovnanin sloužících jako základy původního mostu. Nalezené základy ve formě kamenných rovnanin jsou
ve velmi dobrém stavu. Vrtání mikropilot by způsobilo významné rozvolnění rovnanin, které by bylo
nutno buď kompletně vytěžit v pažené jámě, nebo náročným způsobem sanovat a injektovat.
Z výše uvedených důvodů bylo v rámci ZBV 1 navrženo a posouzeno využití rovnanin doplněných
rozšiřujícími betonovými plombami jako kvalitní podklad pro plošné založení objektu bez použití
mikropilot. Základová spára je situována v dostatečné hloubce pod dnem potoka bez rizika podemletí.
Původní kamenné rovnaniny pod opěrou 2 se nenacházely v ideální poloze, proto bylo nutno polohu
nového dříku opěry 2 posunout směrem ven z mostu, aby nedocházelo k nerovnoměrnému zatěžování
plošného základu opěry. Tím došlo ke změně délky nosné konstrukce a jejího rozpětí, což vedlo k nárůstu
objemů položek nosné konstrukce.
S navrženým řešením z pohledu AD z výše uvedených důvodů souhlasíme.

S pozdravem
Ing. Erika Menšíková
Pontex spol. s r.o.

IČO: 40763439. DIČ: CZ40763439

Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IDDS: nrpt3sn
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991

iednatelé:

sekretariát:

lna Václav Hvízdal
Ing. Milan Kalný
Ing. Vladislav Vodička

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 





 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4
158 00 Praha 5
IČO : 60838744

Věc : Vyjádření TDI k změně rozsahu díla - stavby „ 111/1185 Bratkovice, most ev.č.1185-1

ZBV č.l předložené Zhotovitelem stavby řeší změnu založení objektu mostu a změnu polohy dříku
opěry.

Změna založení mostu
Zhotovitel při provádění výkopových prací odkryl poměrně hluboko založené kvalitní kamenné
rovnaniny, sloužící jako základy původního mostu (doklad č. 14 předloženého ZBV). Při realizaci
mikropilotového založení navrženého dle POPS, které předpokládalo provrtání zbytků původních
základů, by došlo k významnému rozvolnění těchto rovnanin, které by bylo s největší
pravděpodobností nutno kompletně vytěžit v pažené jámě a nahradit hutněným zásypem.
Zhotovitel na základě těchto skutečností navrhuje objednateli změnu založení mostu. Původně
navržené mikropilotové založení navrhuje Zhotovitel nahradit plošným založením, doplněným o
sanaci stávajích základů.

Změna polohy dříku opěry
Původní kamenné rovnaniny se nenacházely v ideální poloze, proto bylo nutno polohu nového dříku
opěry 2 posunout směrem ven z mostu, aby nedocházelo k nerovnoměrnému zatěžování plošného
základu opěry. Došlo tak ke změně tvaru nosné konstrukce a jejího rozpětí, což vedlo k nárůstu
objemů položek nosné konstrukce.

Změna vznikla na základě odlišného stavu zjištěného po odbourání stávajících konstrukcí a odkrytí
základové spáry. Návrh byl zapracován do dokumentace ve stupni RDS.

TDI po prostudování všech předložených podkladů shledal toto řešení jako oprávněné a vyjadřuje
proto souhlas s předloženým ZBV č.l. Další změny TDI nepředpokládá.

Dále postupujte dle SOD, odst.6.6 tj. zpracujte návrh změny během výstavby (ZBV) dle Zákona o ZVZ
a interních předpisů Objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám staveb
(dále jen „Směrnice"), která tvoří přílohu č. 4 Smlouvy a předložte jej zástupci objednatele ke
schválení.

Datum 26.8.2019

Ing.Martin Vlk
AVS Projekt, s.r.o.

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 





ZÁPIS č. 2 
z kontrolního dne stavby 111/1185 Bratkovice, most ev.č. 1185-1 

konaného dne 26.3.2019

Přítomni: dle prezenční listiny

Bylo konstatováno:
1.1 .RDS-
elektronicky v .pdf zaslána spodní stavba a založení-investorovi zaslat přes úschovnu (platí 
obecně i do budoucna)
- připomínky investora a TDI do 20.3.2019

1.2 TDI požaduje předání
aktualizovaného harmonogramu - předán v pracovní verzi 10.3.2019

Zhotovitel je před zahájením plnění Díla povinen předložit Objednateli k písemnému schválení 
aktualizovaný Hmg zpracovaný v souladu s čl. 5.13 SoD

kontrolní zkušební plán(KZP) - předáno pro spodní stavbu

technologické předpisy(TP)- předáno pro spodní stavbu, nutno doplnit bourání a další

1.3 Zhotovitel dodá objednateli k odsouhlasení seznam podzhotovitelů na jednotlivé technologie 
(viz čl.5.18 SoD)
1.4 Vstup na cizí pozemky - v případě vstupu na cizí pozemky zhotovitel doloží doklady o 

projednání s jejich vlastníky - platí trvale=dále se nesleduje (DSN )

1.5 TDI požaduje důsledné zabezpečení stavby proti možnosti vstupu třetích osob a 
pravidelnou údržbu dopravního značení- platí trvale=dále se nesleduje (DSN )

1.6 Nutnost dodržování předpisů BOZP - platí trvale DSN

- doložit a mít trvale na stavbě revize elektrických zařízení - platí trvale=dále se nesleduje (DSN )

- registr rizik - povinnost zhotovitele prokazatelně seznámit všechny osoby zúčastněné na 
stavbě s riziky vyskytujícími se na stavbě - platí trvale=dále se nesleduje (DSN )

- při provádění prací zabezpečit pracoviště proti pádu osob do volného prostoru- platí trvale=dále 
se nesleduje (DSN )

1.7 Zhotovitel zabezpečí označení stavby dle požadavku KSUS - viz smlouva o dílo
1.8 Do 7 dnů po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel zprávu v souladu s čl. 
5.14 SoD

Práce provedené od zahájení stavby.

- dokončeny bourací práce včetně opěr

Plánované práce
místní šetření v souladu s PDPS, za účelem rozhodnutí o dalším postupu (provádět piloty, či 
nikoliv) se předpokládá do 28.3.2019

Příští kontrolní den se koná 10.4.2019 ve 12:00 hod na staveništi.
Za TDI zapsal Ing Martin Vlk

1





rvtv w. <4 VSPraJekt. az

PROJEKT
t^TSi Projekt s.r.o. IČ 25080342

142 00 Praha 4, Jirčanská 828/31
teí /fax/ -+420 244 463 973

Prezenční listina z kontrolního dne č. 2
stavby lll/l 185 Bratkovice, most ev.č. 1185-1, konaného dne 26.3.2019

fi-

jméno ; Organizace
/firma

telefon ■ email
t

Slavomír Kellner
■ i

! KSUS SK
1 ... "

Ing Martin Vlk AVS
i Projekt.s.r.o.

Ing Radek Lhotka Strabag,a.s.

Ing Jan Veselý ; PONTEX,

/Martin Slovák ' Strabag,a.s.

i podpis

f

1__





ZÁPIS č. 3
z kontrolního dne stavby 111/1185 Bratkovice, most ev.č. 1185-1 

konaného dne 10.4.2019

Přítomni: dle prezenční listiny

Bylo konstatováno:

Dne 4.4.2019 proběhlo na stavbě místní šetření za účelem rozhodnutí o provedení 
mikropilotového založení objektu viz zápis v SD z 4.4.2019. Přítomní se shodli založit most 
plošně bez mikropilotového založení, stávající kamenné rovnaniny budou očištěny a doplněny o 
betonové plomby. Zhotovitel předloží objednateli aktualizovanou RDS ke schválení a dále bude 
postupovat dle SoD tj. předloží objednateli návrh na změnu během výstavby.

1.1.RDS-

elektronicky v ,pdf zaslána aktualizace spodní stavba a založení 
Zástupce investora a TDI bez připomínek

1.2 TDI požaduje předání
aktualizovaného harmonogramu - předán v pracovní verzi 10.3.2019

kontrolní zkušební plán(KZP) - předáno pro spodní stavbu - nutno aktualizovat aby bylo 
v souladu s aktualizovanou RDS

technologické předpisy(TP)- předáno pro spodní stavbu, nutno aktualizovat aby bylo v souladu 
s aktualizovanou RDS
nutno doplnit bourání a další

1.3 Zhotovitel dodá objednateli k odsouhlasení seznam podzhotovitelů na jednotlivé technologie 
(viz čl.5.18 SoD) - nesplněno

1.7 Zhotovitel zabezpečí označení stavby dle požadavku KSUS - viz smlouva o dílo

1.8 Do 7 dnů po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel zprávu v souladu s čl.
5.14 SoD - TDI urguje

Práce provedené od zahájení stavby.

- dokončeny bourací práce včetně opěr
- provedeny „plomby“ nad základovou spárou mezi křídly a opěrou
- proveden podkladní beton - podklad pro vrtání spřahujících trnů se stávajícími základy

Plánované práce
místní šetření v souladu s PDFS, za účelem rozhodnutí o dalším postupu (provádět piloty, či 
nikoliv) se předpokládá do 28.3.2019 - proběhlo 4.4.2019
- navrtání a vlepení spřahujících trnů základové desky
- montáž výztuže bednění základové desky
- betonáž základové desky

Příští kontrolní den se koná 24.4.2019 ve 11:30 hod na staveništi. 
Za TDI zapsal Ing Martin Vlk





 
 

AV www. A VSProJekt. cz

PROJEKT
AVS Projekt s

142 00 Praha 4.
tek/fax: 

Prezenční listina z kontrolního dne č. 3
stavby 111/1185 Bratkovice, most ev.č. 1185-1, konaného dne 10.4.2019

jméno Organizace
/firma

telefon email podpis

Slavomír Kellner KSUS SK

Ing Martin Vlk

Ing Radek Lhotka

AVS
Projekt,s.r.o.

Strabag,a.s.

Ing Jan Veselý PONTEX,

Ing Martin Slovák Strabag,a.s.

----- ---- —. -..... . ............ ■... -.......... -.... -.. — —-—...—.... -- .............. ............. ... -...-........-.. -........-..-.... .

 
 

 
 





 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

: Os

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

■4 6 8 b o (J 4 S

Na BěMte 198/21
150 00 Praha 5
ÍCO 608 38 744
D!C CZ60838744

„HI/1185 Bratkovice, most ev.č. 1185-1"

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo 1934/00066001/2018, odst. 6.6
Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektování povinností objednatele dle zákona č.
134/2016 Zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ZZVZ“).
Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díle nebo (ii)
bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo
sjednané ve smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených

v nabídce v Oceněném soupisu prací,
c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i

evidenční list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a
Zhotovitele.

žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem, který spočívá v:
ZBV- I SO 201 Most, 111/1185 Bratkovice, most ev.č. 1185-1
Změna založení objektu
Změna vznikla na základě odlišného stavu zjištěného po odbourání stávajících konstrukcí a odkrytí základové spáry.
Zadávací PD požadovala demolici původní mostu a výstavbu nového mostu na stejném místě. Předpokládala se demo
lice stávajících konstrukcí na úroveň nové základové spáry, provedení nového hlubinného založení na mikropilotách.
Zhotovitel při provádění výkopových prací odkryl poměrně hluboko založené kvalitní kamenné rovnaniny sloužící
jako základy původního mostu. Nalezené základy ve formě kamenných rovnanin byly ve velmi dobrém stavu. Při
realizaci mikropilotového založení navrženého dle PDPS, které předpokládalo provrtání zbytků původních základů,
by došlo k významnému rozvolnění těchto rovnanin, které by bylo nutno buď kompletně vytěžit v pažené jámě a
nahradit hutněným zásypem, nebo náročným způsobem sanovat a injektovat.
Z výše uvedených důvodů zhotovitel, ve spolupráci s projektantem RDS, navrhl a posoudil využití původních
kamenných rovnanin, doplněných rozšiřujícími betonovými plombami, jako kvalitní podklad pro plošné založení
objektu. Základová spára je zároveň situována v dostatečné hloubce pod dnem potoka bez rizika podemletí.
Zhotovitel na základě těchto skutečností navrhl objednateli změnu založení mostu. Původně navržené mikropilotové
založení bylo nahrazeno plošným založením doplněným o sanaci stávajících základů.
Změna polohy dříku opery
Původní kamenné rovnaniny se nenacházely v ideální poloze, proto bylo nutno polohu nového dříku opěry 2 posunout
směrem ven z mostu, aby nedocházelo k nerovnoměrnému zatěžování plošného základu opěry. Došlo tak ke změně
tvaru nosné konstrukce a jejího rozpětí, což vedlo k nárůstu objemů položek nosné konstrukce.
Výše popsané změny byly nepředvídatelné zjištěné po odkrytí konstrukcí.

Slavomír Kellner
mostní technik, oblast Benešov
\

IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 





 

 
 

 

Objednatel stavby:

l KRAJSKA SPRAVA ÁÚDRŽBA SÍIÁK Ji

Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

zastoupený

Krajskou správou a údržbou
silnic Středočeského kraje, p.o
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001

Schválil - razítko, datum, podpis:

8. Kellner
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 





 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

STRABAG a.s. 
vedení společnosti
Kačírkova 982/4
158 00 Praha 5

Informace obchodním partnerům, zadavatelům

Oznámení změny sídla společnosti STRABAG a.s., IČO: 60838744

Vážení obchodní partneři,
Vážení zadavatelé,

dovolujeme si Vás informovat, že s účinností od 1.8.2019 došlo ke změně sídla naší společnosti na
adresu: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5. Ostatní kontaktní a identifikační údaje naší
společnosti zůstávají bez změny.

Dovolujeme si Vás tímto požádat, abyste ode dne 1.8.2019 nám veškerou písemnou korespondenci
zasílali na naši novou adresu Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, avšak pouze v případě, že
máme s Vámi sjednanou korespondenční adresu do sídla společnosti nebo na naše provozovny na
adresách: Kolbenova 882/5a, 190 00, Praha 9 - Vysočany nebo Brunclíkova 1875/17, 162 00, Praha
6 - Břevnov nebo Obrataňská 1396/6,148 00, Praha 4 Kunratice. Ostatní sjednané korespondenční
adresy se nemění.

Dále si Vás dovolujeme požádat, abyste tuto změnu v identifikaci naší společnosti zanesli do Vašich
informačních systémů a daňové doklady za uskutečněná zdanitelná plnění s datem počínaje dnem
1.8.2019 a ostatní dokumenty od tohoto data vystavovali již s výše uvedenou novou adresou naši
společnosti.

Děkujeme za dosavadní spolupráci a věříme v její pokračování do budoucna.

V Praze dne 2. 8. 2019

STRABAG a.s.

Ing. Ondřej Novák 
předseda představenstva

Ing. Jiří Dynka
člen představenstva

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4
158 00 Praha 5/česká republika
www.strabag.cz

STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 




